АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05. 2014                                                                                                  № 303
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление от 23.12.2013 № 909 администрации Кильмезского района
В связи с  решением районной Думы от 29 апреля 2014 года № 2/2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете  на 2014 год и на плановый период 2015- 2016 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести дополнения и изменения в постановление администрации Кильмезского района от 23.12.2013 № 909 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на 2014 – 2020 годы», согласно приложению.
Глава администрации

Кильмезского района
Н. Г. Гилимуллин
_____________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом культуры,

молодежных программ, физкультуры,

спорта и туризма

Н.Н.Филимонова

05.05.2014
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

по социальным  вопросам

и профилактике правонарушений

Н.Г.Смирнова

05.05.2014
Заместитель главы администрации

по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления

А.П. Благодатских

05.05.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Главный специалист,

юрисконсульт

Е.В.Бурова

05.05.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
Управляющая делами

М.Н. Дрягина

05.05.2014
	Приложение

к постановлению администрации Кильмезского района

от 05.05.2014 № 303

Дополнения и изменения в Муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы»

1.В Паспорте Муниципальной программы  задачи и объемы ассигнований читать в следующей  редакции:

	Задачи  Муниципальной программы
	развитие системы образования в сфере культуры и искусства, выявление и поддержка юных дарований;

 организация и поддержка народного творчества;

сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры регионального и местного значения) ;

модернизация материально-технической базы сферы культуры;

реализация мер социальной поддержки работников учреждений культуры и учреждения дополнительного образования детей (МКОУ ДОД ДШИ пгт Кильмезь);

организация и поддержка деятельности Кильмезского районного краеведческого музея;

 развитие библиотечного дела;

строительство культурно-творческого молодежного Центра в пгт Кильмезь;

создание условий для развития туристического потенциала

	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составит 243275,7  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 231 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета  85790,0тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета 157254,7                    тыс. рублей;

2 В раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» внести  следующее дополнение:

	6
	«Строительство Культурно-творческого молодежного центра в пгт Кильмезь Кильмезского муниципального района Кировской области»;

	Отдельное мероприятие «Строительство Культурно-творческого молодежного центра в пгт Кильмезь  Кильмезского муниципального района Кировской области

3. Таблицу «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств районного бюджета» приложения №4 Муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма на 2014 – 2020 годы» дополнить строкой «Строительство культурно-творческого молодежного центра п.г.т. Кильмезь»
.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия

	Расходы, тыс.руб.

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Отдельное мероприятие
	Строительство культурно-творческого молодежного центра п.г.т. Кильмезь
	Администрация Кильмезского района
	330,0
	7603,1
	-
	-
	-
	-
	-

4.Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования» Муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы» читать в новой редакции

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  отдельного мероприятия

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	Источники

финансирования
	    2014год
	2015год

	2016год

	   2017год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры и туризма »

на 2014-2020 годы

	всего
	22888,5
	22103,6
	22077,8
	22077,8
	22077,8
	22077,8
	22077,8

	Федеральный бюджет
	-
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5

	Областной бюджет
	727,0
	80788,0
	855,0
	855,0
	855,0
	855,0
	855,0

	                  Местный бюджет
	22453,0
	28880,2
	21184,3
	21184,3
	21184,3
	21184,3
	21184,3